

Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

Inge Sandager, løsgænger i kommunalbestyrelsen og medlem af Science City Lyngbys bestyrelse - begge siden august 2020.



Hvad optager dig lige nu?

Jeg interesserer mig for borgernes trivsel og en velfungerende kommune. Jeg er optaget af, hvad vi efterlader til de næste generationer, og har en tro på, at forskningen kan løse meget, men ikke stå alene. Eftersom kommunen har voksevækst og byer generelt fortættes, er jeg især optaget af støj - navnlig fra trafik - og det optager mig at finde løsningsmodeller, der kan nedbringe støjen fra vores vejnet og dermed reducere støjgener og støjrelaterede sygdomme som fx demens.

Hvor får du inspiration fra?

Mennesker jeg møder i hverdagen, borgere i Lyngby-Taarbæk, netværk, familie, men også faglige artikler, kommunens fagudvalg og andre politikere, jeg drøfter emner med.

Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

Vision for 2025, "at udvikle Vidensbyen til en sammenhængende by, der bobler af innovation, entreprenørskab, handel og liv - en oplevelse der skal begynde i det øjeblik, man ankommer til Lyngby", mangler et ben, hvor borgerne tænkes mere ind. Det er ikke os og dem, det er *vi*. Ellers skabes der polaritet mellem borgerne og Science City Lyngby.

Du fik stafetten fra Claus Nielsen med følgende spørgsmål: Hvordan ser du bedst behovet for at ekspansion i kommunen gennemføres, samtidig med at man tager hensyn til de grønne områder?

Udvikling skal der være plads til og det har høj prioritet, at kommunen bevarer sine grønne områder og købstadpræg; en prioritet jeg deler med mange borgere. Vi skal turde passe på miljøet og stille krav til de interessenter, der vil noget i Lyngby-Taarbæk. Vækst skal gennemføres med kvalitet og bæredygtighed og give noget tilbage til nærmiljøet - fx i form af en park og natursti, en løberute åben for alle eller andet til gavn for nærmiljøet.

Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Som født og opvokset i Lyngby-Taarbæk er der mange steder, jeg kunne anbefale. For eksempel en lang gåtur fra Fuglevad til Raadvad kro med frokost i det grønne, i Dyrehaven til Eremitageslottet, en tur til Ulvedalene eller en tur over Dyrehavsbakken til Taarbæk og Øresund.

Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Jeg sender stafetten videre til Michael Knørr Skov, COWI.

Hvad vil du gerne spørge Michael om?

Hvordan ser han mobilitet i fremtiden og konsekvenserne for Lyngby-Taarbæk? Hvordan kan vi skabe en kommune, hvor mere trafik støjer mindre, og vi generelt nedbringer støjen fra vores vejnet?